
         
     

      Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza

Expediente n.º: 110/2025
Listado: Aprobados  para la obtención  del permiso  Municipal de conductor de Taxis

DECRETO

Primero.- De  conformidad  con  lo  establecido  en  las  Bases  de  la   convocatoria  de  las 
pruebas  de  aptitud  para  la  obtención  del  permiso  municipal  de  taxi,  aprobadas  por 
Decreto de esta Alcaldía  con número de referencia  0065, de fecha 14 de enero 2025, en 
relación a dicha convocatoria,  resultando del  acta  del  Tribunal  seleccionador,  de su tenor 
literal: 

En Yaiza (Las Palmas), en el Salón  Parroquial, ubicado en la plaza  de Los Remedio  en Yaiza, 
a las 10,15 horas, de fecha 27 de febrero de dos mil veinte y cinco. 

Se procede a la constitución del Tribunal seleccionador,  compuesto por el,  Presidente,  Don 
Vladimir Guadalupe Domínguez, el vocal Don Miguel  Melián  Rodríguez y el  Secretario, Don 
Óscar   Cabrera  Pérez,  según lo dispuesto en las bases de selección para la obtención del 
permiso municipal de conductor de taxi de Yaiza.

Constituido  el  tribunal,  a  las  10:15h,  se  procede  a  realizar  el  primer  llamamiento  de  los 
aspirantes admitidos, los cuales se relacionan: 

   PRIMER LLAMAMIENTO DE ASPIRANTES  ADMITIDOS
 

ORDEN          DNI/NIE      SITUACIÓN 

1  ANDRÉS FELIPE CATAÑO GALVIS ***7854** PRESENTADO
2 DAVID CONSTANTE KANE  PORTELA ***1000** PRESENTADO
3               NATALIA  OSPINA  LOZANO                   *** 1094** PRESENTADA
4 EL BACHIR JANDALÍ *** 9650** PRESENTADO
5 CATHAYSA  MORALES NODA                       ***8470** PRESENTADA
6 HÉCTOR FABIO HURTADO POSSO ***6871**                                   PRESENTADO
7 JIMMY  ORLANDO ALMACHE SIMBAÑA ***6562** PRESENTADO
8 CARMEN DOLORES  PÉREZ  VIÑOLY               ***9219**             PRESENTADA    
9 ABDELKADER JANDALI AICHI               ***7139**                                                     PRESENTADO
10 JOSÉ DOMINGO  BRITO  ELVIRA                ***1849** PRESENTADO
11 ANGELA GUADALUPE GARCÍA                              ***9283**                                  PRESENTADA
12 ALI  TARHOUT  ERAQUAOUI            ***2307** PRESENTADO
13  JUDIT RODRÍGUEZ PÉREZ    ***4968** PRESENTADA
14 GABRIEL  LUZARDO  DÉNIZ ***1951** PRESENTADO
15 ELEUTERIO REYES BETANCORT ***5293** PRESENTADO
16 ANGÉLICA  VILLAVERDE  VILLAVERDE ***8745** PRESENTADA
17 JOSÉ  ÁNGEL  ALONSO  DONIZ ***6812** PRESENTADO
18 DAVID TEJERA  QUINTERO ***1951** PRESENTADO
19 ABDENBI  BAACHOUCH ***8327** PRESENTADO
20 DAVID RODRÍGUEZ  TEJERA ***4704** PRESENTADO
21 DANIEL MARTÍN FARRÁZ ***3591** PRESENTADO
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22 EMMANUEL CLAUDE SERGE ***4472** PRESENTADO
23 ALEIDA VILLA OSPINA ***2723** PRESENTADA

24 JOSÉ  MARÍA VILARIÑO  LISTA ***1391** PRESENTADO

25 JOSÉ OLIVER VIZCAINO RODRÍGUEZ ***4411** PRESENTADO

26 CHRISTIAN CÁCERES  TAVÍO ***9287** NO PRESENTADO

27 BORJA RODRÍGUEZ  GUILLEN ***8566** PRESENTADO

28 JUSTO MANUEL  OCAÑA  ORTEGA ***4859** PRESENTADO

29 BLANCA ISABEL  LUNA ROSERO ***2980** PRESENTADO

30 EL HOUCINE BANI EL  GAYROUF ***2487** PRESENTADO

31 HALIM ZARIOUHI AMJAHAD ***4905** PRESENTADO

  SEGUNDO LLAMAMIENTO DE ASPIRANTES  ADMITIDOS

 Realizado a las 11;15 h, del mismo día el segundo llamamiento de aspirantes admitidos, los 
cuales se relacionan:

ORDEN  
DNI/NIE SITUACIÓN

32 RAFAEL REYES  MENDIVEL                  ***3430** NO PRESENTADO
33 LUÍS CARLOS  ROMERO  FERNÁNDEZ ***8462** PRESENTADO
34 SAID ZARIOUHI AMJAHAD                        ***7346**                                    PRESENTADO 
35 JOSÉ  NICOLÁS  ARBELO  CABRERA ***5244** PRESENTADO
36 VICTORIA ROCIO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ ***7778** PRESENTADA
37 MARÍA JOSÉ  ARMAS ALEMÁN ***5101** PRESENTADA
38 ODALY  HERRERA ASCENSIÓN ***8546** PRESENTADA
39 VANESSA   JESÚS PÉREZ  CARABALLO ***5514** PRESENTADA
40 SARAH ESTHER  RODRÍGUEZ  HERNÁNDEZ ***1814** PRESENTADA
41 MOHAMED ZARIOUHI AMJAHAD ***4905** PRESENTADO

42 MUSTAPHA  MRAIKIK ESSADEQ ***2271** PRESENTADO

43 MARÍA DEL CARMEN ALONSO  IZAGUIRRE ***0422** NO PRESENTADA

44 MOHAMED FADEL  SOUIYEH ***8118** PRESENTADO

45 LAURA  MORENO PACHECO ***1211** PRESENTADA

46 YANIRA  ASCENSIÓN  PÉREZ ***8474** PRESENTADA

47 REYNEL  AGUILAR  PARRA ***1029** PRESENTADO

48 YANIRA  LÓPEZ MARTIN ***6365** PRESENTADA

49 RAÚL  ORLANDO LÓPEZ MARTÍN ***9410** PRESENTADO

50 OMAR BAIH ***5030** PRESENTADO

51 EL HASSAN EL FRAJA ***0847** NO PRESENTADO

52 ÓSCAR RODRÍGUEZ  OROZCO ***5296** PRESENTADO

53 NABIL  BEN AZZOUZ AZZOUZI ***2952** PRESENTADO

Una vez finalizada la comprobación de la identidad de cada uno de los aspirantes presentados, 
se procede a la realización del examen, previamente elaborado por el Tribunal.
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Trascurrido los cuarenta y cinco minutos preceptivos estipulados en las bases, se retiran los 
exámenes realizados por los aspirantes.

Los  miembros  del  Tribunal,  proceden  a  la  corrección  de  los  exámenes  de  los  aspirantes 
presentados, relacionándose a continuación la puntuación obtenida:

   PRIMER LLAMAMIENTO DE ASPIRANTES  APROBADOS 

ORDEN          DNI/NIE      SITUACIÓN 

1  ANDRÉS FELIPE CATAÑO GALVIS ***7854** APTO
2 DAVID CONSTANTE KANE  PORTELA ***1000** APTO
3               NATALIA  OSPINA  LOZANO                   *** 1094** APTA
4 EL BACHIR JANDALÍ *** 9650** APTO
5 CATHAYSA  MORALES NODA                       ***8470** APTA
6 HÉCTOR FABIO HURTADO POSSO ***6871**                                   APTO
7 JIMMY  ORLANDO ALMACHE SIMBAÑA ***6562** APTO
8 CARMEN DOLORES  PÉREZ  VIÑOLY               ***9219**                     APTA
9 ABDELKADER JANDALI AICHI               ***7139**                                                     APTO
10 JOSÉ DOMINGO  BRITO  ELVIRA                ***1849** APTO
11 ANGELA GUADALUPE GARCÍA                              ***9283**                                  APTA
12 ALI  TARHOUT  ERAQUAOUI            ***2307** NO APTO
13  JUDIT RODRÍGUEZ PÉREZ    ***4968** APTA
14 GABRIEL  LUZARDO  DÉNIZ ***1951** APTO
15 ELEUTERIO REYES BETANCORT ***5293** APTO
16 ANGÉLICA  VILLAVERDE  VILLAVERDE ***8745** APTA
17 JOSÉ  ÁNGEL  ALONSO  DONIZ ***6812** APTO
18 DAVID TEJERA  QUINTERO ***1951** NO APTO
19 ABDENBI  BAACHOUCH ***8327** NO APTO
20 DAVID RODRÍGUEZ  TEJERA ***4704** APTO
21 DANIEL MARTÍN FARRÁZ ***3591** APTO
22 EMMANUEL CLAUDE SERGE ***4472** APTO
23 ALEIDA VILLA OSPINA ***2723** NO APTA

24 JOSÉ  MARÍA VILARIÑO  LISTA ***1391** APTO

25 JOSÉ OLIVER VIZCAINO RODRÍGUEZ ***4411** APTO

26 BORJA RODRÍGUEZ  GUILLEN ***8566** APTO

27 JUSTO MANUEL  OCAÑA  ORTEGA ***4859** APTO

28 BLANCA ISABEL  LUNA ROSERO ***2980** NO APTA

29 EL HOUCINE BANI EL  GAYROUF ***2487** APTO

30 HALIM ZARIOUHI AMJAHAD ***4905** APTO
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  SEGUNDO  LLAMAMIENTO DE ASPIRANTES  APROBADOS 

ORDEN DNI/NIE          SITUACIÓN

31 LUÍS CARLOS  ROMERO  FERNÁNDEZ ***8462** APTO
32 SAID ZARIOUHI AMJAHAD                        ***7346**                                    APTO
33 JOSÉ  NICOLÁS  ARBELO  CABRERA ***5244** APTO
34 VICTORIA ROCIO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ ***7778** APTA
35 MARÍA JOSÉ  ARMAS ALEMÁN ***5101** APTA
36 ODALY  HERRERA ASCENSIÓN ***8546** APTA
37 VANESSA   JESÚS PÉREZ  CARABALLO ***5514** APTA
38 SARAH ESTHER  RODRÍGUEZ  HERNÁNDEZ ***1814** APTA
39 MOHAMED ZARIOUHI AMJAHAD ***4905** APTO

40 MUSTAPHA  MRAIKIK ESSADEQ ***2271** NO APTO

41 MOHAMED FADEL  SOUIYEH ***8118** NO APTO

42 LAURA  MORENO PACHECO ***1211** APTA

43 YANIRA  ASCENSIÓN  PÉREZ ***8474** APTA

44 REYNEL  AGUILAR  PARRA ***1029** NO APTO

45 YANIRA  LÓPEZ MARTIN ***6365** APTA

46 RAÚL  ORLANDO LÓPEZ MARTÍN ***9410** APTO

47 OMAR BAIH ***5030** NO APTO

48 ÓSCAR RODRÍGUEZ  OROZCO ***5296** APTO

49 NABIL  BEN AZZOUZ AZZOUZI ***2952** APTO

Finalizada la corrección, y sin que ninguno de los aspirantes presentara reclamación alguna, 
se da por concluido el acto, a las 12;15 horas del día 27 de febrero de 2025. 

Y para que así conste, lo firman los miembros del Tribunal en Yaiza (Las Palmas), a los  
efectos que correspondan.

Segundo:  Ordenar  la  publicación  de  la  lista  de  aprobados  para  la  obtención  del  permiso 
municipal de conductor de taxis en el Municipio de Yaiza, en el Tablón de Edictos de esta 
Entidad y en la sede electrónica: www.ayuntamientodeyaiza.es.

Tercero: Se proceda por parte de los servicios municipales correspondiente, a la expedición 
del documento identifícativo de dicho permiso, a los aspirantes aptos.

Así lo ordena y firma la Sra. Concejal Delegada de Transporte, Doña Beatriz Vázquez  Villar, 
de lo que como  secretario  doy  fe.
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